
 

 

 

  

Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
Rada města 
  

 

Nařízení obce, kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní 

komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu 

 

Rada města Úvaly se svým usnesením č. R - 35/2025 ze dne 10.2.2025 vydává dle ust. § 23 zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 11 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů toto nařízení: 

 

     Čl. 1 

Vymezení oblasti města 

1) Pro účely organizování dopravy na území města Úvaly (dále jen „město“) se tímto 

nařízením vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 

za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy1): 

a) k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na 

dobu 2 hodin, 

b) k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou osobou anebo 

fyzickou osobou za účelem podnikání2), která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené 

oblasti města, 

c) k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu, 

je vlastníkem nemovitosti nebo platná nájemní smlouva ve vymezené oblasti města. 

2) Vymezenou oblastí dle čl. 1 odst. 1 tohoto nařízení na území města Úvaly jsou ulice 

a)      Arnošta z Pardubic, 

b)    Husova. 

3) Místní komunikace nebo úseky uvedené v odst. 2 musí být označeny příslušným 

dopravním značením podle zvláštního právního předpisu33. 

 

                                                 
1 Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Např. zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 

ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

Čl. 2 

Placení sjednané ceny 

1) Sjednaná cena se v případech uvedených v čl. 1 písm. b) a c) tohoto nařízení platí 

zakoupení parkovací karty. 

2) Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním parkovací karty po celou dobu stání 

silničního motorového vozidla na viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby byly 

veškeré údaje uvedené na tomto dokladu z vnějšku vozidla. Řidič motocyklu uschová 

parkovací kartu u sebe. 

3) V ostatních případech lze vymezené oblasti vyjmenované v čl. 1 odst. 2 tohoto 

nařízení užít v době od 7 hodin do 17 hodin ke stání silničních motorových vozidel maximálně 

po dobu 2 hodin a v době mimo dobu od 7 hodin do 17 hodin je bezúplatné. Vozidlo musí 

mít za předním sklem viditelně umístěný parkovací kotouč, na kterém bude vyznačen čas 

příjezdu vozidla na parkovací místo. Pro stání je povoleno využívat pouze vyznačená 

parkovací místa v zájmovém území. 

Čl. 3 

Parkovací karty 

1) Platnost parkovacích karet uvedených v Příloze č. 1 je na dobu jednoho kalendářního 

roku. 

2) V případě zakoupení parkovací karty v kalendářním roce je její cena uvedená v Příloze 

č. 1 snížená v poměrné části o 1/12 za každý ukončený kalendářní měsíc a cena zaokrouhlena 

na celé desetikoruny směrem nahoru. 

3) Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním platné parkovací karty po dobu stání 

silničního motorového vozidla na viditelném místě za předním sklem vozidla tak, aby byly 

veškeré údaje v dokladu čitelné z vnějšku vozidla. 

4) Žadatel o parkovací kartu je povinen prokázat svoji totožnost, předložit technický 

průkaz k vozidlu a prokázat právní vztah k vozidlu. Fyzická osoba musí dále prokázat trvalé 

bydliště nebo platnou nájemní smlouvu ve vymezené oblasti. Právnická osoba a podnikající 

fyzická osoba musí prokázat sídlo nebo provozovnu nebo jiný právní vztah ve vymezené 

oblasti. Podnikající osoba musí prokázat sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti. 

5) Parkovací karty po úhradě sjednané ceny vydává Městský úřad Úvaly. 

Čl. 4 

Parkovacími kartami nemusí být vybavena a poplatkové povinnosti tohoto nařízení 

nepodléhají vozidla provozovaná městem Úvaly, Městské policie Úvaly, Technickými 

službami města Úvaly, vozidla bezpečnostních sborů, vozidla jednotek požární ochrany 

označená podle zvláštních předpisů. 

 

 

 



 

 

Čl. 5 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1) Parkovací karty vydané dle nařízení města Úvaly č. 1/2018 ze dne 4.9. 2018 jsou platné 

po dobu jejich platnosti. 

2) Toto nařízení nahrazuje nařízení 1/2018 ze dne 4.9.2018. 

3) Toto nařízení nabývá účinnosti 15 dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Markéta Rydvalová v.r.                                       Ing. Alexis Kimbembe v.r.           

         starostka                         místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Ceny placeného stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich 

úsecích v členění do vymezených oblastí města (dále jen „sazebník“): 

 

Město Úvaly vydává dva typy parkovacích karet: 

 

- Parkovací karta P (předplatitelská) 

k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou osobou nebo 

fyzickou osobou podnikající podle zvláštního předpisu1), která má sídlo nebo 

provozovnu ve vymezené oblasti města. 

- Parkovací karta R (rezidenční) 

k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu, je 

vlastníkem nemovitosti nebo má platnou nájemní smlouvu na bytovou jednotku ve 

vymezené oblasti města. 

 

 

Cena parkovací karty „P“ (předplatitelské) 

roční za 1. vozidlo majitele                             500 Kč/rok 

roční za 2. vozidlo majitele                                    5 000 Kč/rok 

roční za 3. a další vozidlo majitele                            15 000 Kč/rok 

 

 

 

Cena parkovací karty „R“ (rezidenční) 

roční za 1. vozidlo majitele                              500 Kč/rok 

roční za 2. vozidlo majitele                                      3 000 Kč/rok 

roční za 3. a další vozidlo majitele                            15 000 Kč/rok 

 

 

Pro osoby zdravotně postižené a osoby nad 65 let se poskytuje u rezidenční parkovací 

karty sleva 50 % z ceny parkovací karty. 

 

 

 


